%, PREVENTIMMO

GROUPE SEPTEO

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : C-DI33-2023-30- 184498 Date de réalisation : 12 avril 2023 (Valable 6 mois)
J Mode EDITION*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
ERP
2023 Réalisé par BTP DIAGNOSTIC BTP DIAGNOSTIC N° 33-2019-07-23-004 du 23 juillet 2019, modifié le 31 mars 2022.

Pour le compte de BTP DIAGNOSTICS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
PI. Charles de Gaulle
33470 Gujan-Mestras

Référence(s) cadastrale(s):
Bz0148, BZ0151

ERP établi selon les parcelles localisées au cadastre.

Vendeur

Acquéreur

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRNn Feu de forét prescrit 01/10/2004 oui non p.3
PPRnN Inondation approuvé 19/04/2019 non non p.3
Par submersion marine
Inondation W
PPRn approuvé 19/04/2019 oui oui p.4
Submersion marine (changement...
()
SIS Pollution des sols approuvé 21/02/2019 non - p.5
L [©)
Zonage de sismicité : 1 - Tres faible non -
(4)
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non -

Commune non concernée par la démarche d'étude du risque lié au recul du trait de cote.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. ™| m
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs.

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE KINax<ia



%, PREVENTIMMO

GROUPE SEPTEO

Mode EDITION*** - 12 avril 2023

Pl. Charles de Gaulle

33470 Gujan-Mestras

Commande -

Réf. C-DI33-2023-30- 184498 - Page 2/16

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Moyen
Plan d'Exposition au Bruit@ Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 2 sites* a - de 500 métres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) cf. section "Prescriptions de travaux ".
(2) Secteur d'Information sur les Sols.

(3) Zonage sismique de la France d'apres I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(4) Situation de I''mmeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire francais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

(5) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Canalisation TMD

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire a 3 . .
Risque important Oui Présence d’un TRI sur la commune sans plus d’informations sur
d'Inondation I'exposition du bien.
AZI : Atlas des Zones
Inondables Non -
@ PAPI : Programmes ; ) ,
Inondation d'actions de Prévention Oui Présence d’un PAPI sur la commune sans plus d’informations sur
des Inondations I'exposition du bien.
Remontées de nappes Oui Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave, fiabilité
FORTE (dans un rayon de 500 meétres).
ﬁ Non .
Installation nucléaire
\% Non }
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non
pollués
E BASIAS : Sites
. industriels et activités Non }
Pollution des d i
sols, des eaux © service
ou de l'air ]
!CPE :'Installatlons Oui Le bien se situe dans un rayon de 1000 métres d'une ou plusieurs
industrielles installations identifiées.
K
= Non :
Cavités souterraines
@ Non .

Source des données : https://www.georisques.gouv.fr/

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo.
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 33-2019-07-23-004 du 23/07/2019 modifié le 31/03/2022

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 12/04/2023
2. Adresse

Parcelle(s) : BZ0148, BZ0151

Pl. Charles de Gaulle 33470 Gujan-Mestras

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit oui
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé oui
Les risques naturels pris en compte sont liés & : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR surla commune)

Submersion marine
Feu de forét

Limmeuble est concemé par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPRn oui' [ | non [ |
si oui, les fravaux prescrits par le réglement du PPR naturel ont été réalisés’ oui [ | non [ |

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques Technologiques pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non

L'immeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par ' Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.
L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Trés faible
zone 1
7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018

L'immeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

~0

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols
Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Selon les informations mises & disposition par 'arrété préfectoral 33-2019-02-21-005 du 21/02/2019 portant création des SIS dans le département

Parties concernées

Vendeur - a le

Acquéreur a le

' cf. section 'Réglementation et prescriptions de travaux'.

1. Partie & compléter par le vendeur - bailleur - donateur - partiel et sur sa seule responsabilité
Attention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Feu de forét

PPRn Feu de forét, prescrit le 01/10/2004

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, l'intégralité du territoire communal est considérée comme concernée.

Inondation Non concerné*

PPRn Par submersion marine, approuvé le 19/04/2019 (multirisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmeétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

Le contour du terrain n'‘est donné qu'a titre indicatif.

I8 | e

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
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Concerné*

* L'immeuble est situé dans le périmétre d'une zone a risques

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Cartographies ne concernant pas lI'immeuble

Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 21/02/2019

08/03/2019Sectour d'Information sur les Sols (SIS) - 3351506262

Pé ¢ du SIS
cadastrales - IGN Pa s

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Déclaration de sinistres indemniseés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur lacommune

Risque Début Fin JO Indemnisé
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 09/05/2020 = 11/05/2020 = 10/07/2020 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 29/01/2014 | 31/01/2014 = 09/07/2014 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 26/07/2013 | 27/07/2013 = 13/09/2013 O
Par submersion marine 28/02/2010 | 01/03/2010 = 13/03/2010 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
24/01/2009 ' 27/01/2009 = 29/01/2009 O

Par submersion marine

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Par submersion marine - Glissement de terrain 2511211999 | 20/1211999 | 307121999 =
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 24/12/1993 = 10/01/1994 = 29/04/1994 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 08/12/1982 = 31/12/1982  13/01/1983 O
Tempéte (vent) 06/11/1982 ' 10/11/1982 = 02/12/1982 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Bordeaux - Gironde Adresse de I'immeuble :

Commune : Gujan-Mestras Pl. Charles de Gaulle
Parcelle(s) : BZ0148, BZ0151
33470 Gujan-Mestras

France
Etabli le :
Vendeur : Acquéreur :
*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo.
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Prescriptions de travaux

Pour le PPR « Inondation » approuvé le 19/04/2019, des prescriptions s'appliquent dans les cas suivants :

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Concessionnaire." : référez-vous au réglement, page(s) 55

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Distribution en fluide et leur alimentation." : référez-vous au réglement, page(s) 55
- Quelle que soit la zone et sous la condition "Etablissement culturel ou administration." : référez-vous au reglement, page(s) 57
- Quelle que soit la zone et sous la condition "Etablissement de soin aux personnes." : référez-vous au reglement, page(s) 56

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Etablissement scolaire." : référez-vous au réglement, page(s) 56

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Gestionnaire d'établissement ou installation requis pour la protection civile." :
référez-vous au reglement, page(s) 57

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Gestionnaire de réseau de transport en commun." : référez-vous au réglement,
page(s) 58

- Quelle que soit la zone et sous la condition "Responsable de société concessionnaire de réseau de distribution de fluides (eau,
énergie, télécommunications?), d'établissement de soin aux personnes, d'établissement scolaire (y compris créche et
établissement similaire), d'établissement culturel ou d'administration, d'établissement requis pour la protection civile, de

société concessionnaire de transport en commun." : référez-vous au réglement, page(s) 55

Documents de référence

> Reglement du PPRn multirisque, approuvé le 19/04/2019
> Note de présentation du PPRn multirisque, approuvé le 19/04/2019

Sauf mention contraire, ces documents font I'objet d'un fichier complémentaire distinct et disponible auprés du prestataire qui vous a fourni cet ERP.

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par BTP DIAGNOSTICS en date du 12/04/2023 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°33-2019-07-23-004 en date du 23/07/2019, modifié le 31/03/2022 en matiére
d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque Feu de forét et par le PPRn Feu de forét prescrit le 01/10/2004.

A ce jour, aucun réglement ne permet de statuer sur la présence ou non de prescriptions de travaux pour ce PPR.
- Le risque Inondation Submersion marine (changement climatique) et par la réglementation du PPRn multirisque approuvé le
19/04/2019

Des prescriptions de travaux existent selon la nature de I'immeuble ou certaines conditions caractéristiques.

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n® 33-2019-07-23-004 du 23 juillet 2019, modifié le 31 mars 2022
> Cartographies :

- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 19/04/2019

- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 19/04/2019

- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE LA GIRONDE

Direction départementale

des territoires et de la mer - '
de la Gironde Bordeaux,le. 7 7 j{}j[ A
Service Risques et Gestion de Crise S
Unité Plans de Prévention des Risques

Naturels Terrestres et Technologiques

ARRETEDU 23 (va lo1X
MODIFIANT LA LISTE DES COMMUNES CONCERNEES PAR L' INFORMATION

DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR
LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LA PREFETE DE LA GIRONDE,
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de 'environnement et notamment ses articles .125-2 & L.125-7, articles R.125-23 & R.125-27
et R.563-1 3 R.563-8 ;

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et a la
réparation des dommages ;

VU le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L..271-5 ;

VU l'arrété ministériel du 9 février 2005 relatif a 1'affichage des consignes de sécurité devant étre portées a
la connaissance du public ;

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ; -

VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par

I'article L. 125-6 du code de l'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;
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VU l’arrété préfectoral en date du 21 février 2019 portant sur la localisation de secteurs d’information sur
les sols (SIS) sur les communautés de communes de Bordeaux Métropole, du Bazadais, de Blaye,
Convergence Garonne, du Créonnais, Médoc Atlantique, Médoc Estuaire, du Sud Gironde, Castillon
Pujols, des Coteaux Bordelais, de 1’Estuaire, du Fronsadais, du Grand Cubzaguais, du Grand Saint
Emilionnais, Jalle Eau Bourde, Lattitude Nord Gironde, Medoc Coeur presqu’lle, Médullienne, de
Montesquieu, du Pays Foyen, des Portes entre Deux Mers, du Réolais en Sud Gironde, Rurales de
PEntre Deux Mers, du Secteur Saint Loubés, du Val de I’Eyre, ainsi que sur les communautés
d’agglomération du Libournais, du Bassin d’Arcachon Nord et du Bassin d’Arcachon Sud ;

VU l’arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire
francais ;

VU l’arrété préfectoral n°2015-108 du 11 décembre 2015 portant création de la commune nouvelle «Val de
Virvée» issue de la fusion des communes de Aubie et Espessas, de Saint-Antoine et de Salignac ;

VU larrété préfectoral n°33-2016-08-01-001 du 01 aout 2016 portant création de la commune nouvelle
«Castets et Castillon» issue de la fusion des communes de Castets-en-Dorthe et de Castillon-de-castets ;

VU l’arrété préfectoral n°33-2016-11-17-001 du 17 novembre 2017 portant création de la commune
nouvelle «Margaux-Cantenac» issue de la fusion des communes de Margaux et de Cantenac ;

VU Parrété préfectoral n°33-2018-10-01-007 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Blaignan-Prignac» issue de la fusion des communes de Blaignac et de Prignac en Médoc ;

VU l’arrété préfectoral n°33-2018-10-01-008 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Val de Livenne» issue de la fusion des communes de Marcillac et de Saint-Caprais-de-Blaye ;

VU Parrété préfectoral n°33-2018-10-01-009 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Porte de Benauge» issue de la fusion des communes d’Arbis et de Cantois ;

VU l’arrété préfectoral du 29 octobre 2012, et son annexe, fixant la liste des communes concernées par
I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

Considérant que la liste des communes concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs doit faire l'objet d'une mise a jour
suite a la fusion de plusieurs communes ;

Considérant que la prise en compte des zones a potentiel radon et les secteurs d'information sur les sols

modifie la liste des communes concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde.

ARRETE

Article 1 :

Le présent arrété abroge l'arrété préfectoral fixant la liste des communes concernées par 1’obligation
d’information des- acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la Gironde du 29 octobre 2012.
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Article 2 :

Dans le département de la Gironde, la liste des communes pour lesquelles s’applique 1’obligation de joindre
un état des risques naturels, miniers et technologiques a tout contrat de vente ou de location, est la suivante :
ABZAC, AMBARES et LAGRAVE, AMBES, ANDERNOS les BAINS, ANGLADE, ARBANATS,
ARCACHON, ARCINS, ARES, ARSAC, ARTIGUES PRES BORDEAUX, Les ARTIGUES de LUSSAC,
ARVEYRES, ASQUES, AUDENGE, AVENSAN, AYGUEMORTES les GRAVES, BAGAS, BARIE,
BARON, BARSAC, BASSANNE, BASSENS, BAURECH, BAYAS, BAYON SUR GIRONDE,
BEAUTIRAN, BEGADAN, BEGLES, BEGUEY, BELIN-, BELIET, BERSON, BEYCHAC ET CAILLAU,
BIGANOS, Les BILLAUX, BLAIGNAC, BLAIGNAN- PRIGNAC, BLANQUEFORT, BLAYE,
BLESIGNAC, BONNETAN, BONZAC, BORDEAUX, BOULIAC, BOURDELLES, BOURG, Le
BOUSCAT, BRANNE, BRAUD et SAINT LOUIS, La BREDE, BRUGES, CABANAC et VILLAGRAINS,
CABARA, CADARSAC, CADAUJAC, CADILLAC, CADILLAC en FRONSADAIS, CAMARSAC,
CAMBES, CAMBLANES et MEYNAC, CAMIAC et SAINT DENIS, CAMIRAN, CAMPS SUR I’ISLE,
CAMPUGNAN, CANEJAN, CAPIAN, CAPTIEUX, CARBON BLANC, CARCANS, CARIGNAN de
BORDEAUX, CARS, CARTELEGUE, CASSEUIL, CASTELNAU de MEDOC, CASTETS et
CASTILLON, CASTILLON la BATAILLE, CASTRES-GIRONDE, CAUDROT, CAVIGNAC, CENAC,
CENON, CERONS, CESTAS, CEZAC, CHAMADELLE, CISSAC — MEDOC, CIVRAC de BLAYE,
CIVRAC sur DORDOGNE, CIVRAC en MEDOC, COMPS, COUQUEQUES, COURS DE MONSEGUR,
COUTRAS, COUTURES, CREON, CROIGNON, CUBNEZAIS, CUBZAC LES PONTS, CURSAN,
CUSSAC FORT MEDOC, DAIGNAC, DARDENAC, DIEULIVOL, DONNEZAC, Les EGLISOTTES et
CHALAURES, ESPIET, Les ESSEINTES, ETAULIERS, EYNESSE, EYRANS, EYSINES, FALEYRAS,
FARGUES SAINT HILAIRE, Le FIEU, FLAUJAGUES, FLOIRAC, FLOUDES, FONTET, FOURS,
FRONSAC, GAILLAN en MEDOC, GALGON, GAURIAC, GAURIAGUET, GENERAC, GENISSAC,
GIRONDE SUR DROPT, GOURS, GRADIGNAN, GRAYAN et L’HOPITAL, GREZILLAC, GUILLAC,
GUILLOS, GUITRES, GUJAN-MESTRAS, Le HAILLAN, HAUX, HOSTENS, HOURTIN, HURE, ISLE
SAINT GEORGES, IZON, JAU-, DIGNAC et LOIRAC, JUILLAC, LABARDE, LACANAU, LAGORCE,
LALANDE DE POMEROL, LAMARQUE, LAMOTHE LANDERRON, La LANDE DE FRONSAC,
LANDERROUET SUR SEGUR, LANGOIRAN, LANGON, LANSAC, LANTON, LAPOUYADE,
LARUSCADE, LATRESNE, LEGE CAP FERRET, LEOGEATS, LEOGNAN, LESPARRE MEDOC,
LESTIAC SUR GARONNE, LIBOURNE, LIGNAN de BORDEAUX, LORMONT, LOUBENS, LOUPES,
LOUPIAC, LOUPIAC de la REOLE, LUDON-MEDOC, LUGAIGNAC, LUGON et 'ILE du CARNEY,
LUSSAC, MACAU, MADIRAC, MARANSIN, MARCENAIS, MARGAUX-CANTENAC, MARIONS,
MARSAS, MARTIGNAS SUR JALLE, MARTILLAC, MAZION, MERIGNAC, MESTERRIEUX, MIOS,
MOMBRIER, MONGAUZY, MONSEGUR, MONTAGNE, MONTAGOUDIN, MONTUSSAN,
MORIZES, MOUILLAC, MOULIETS et VILLEMARTIN, MOULIS EN MEDOC, MOULON, NAUJAC
SUR MER, NEAC, NERIGEAN, NEUFFONS, ORDONNAC, PAILLET, PAREMPUYRE, PAUILLAC,
Les PEINTURES, PELLEGRUE, PERISSAC, PESSAC, PESSAC SUR DORDOGNE, PETIT PALAIS et
CORNEMPS, PEUJARD, LE PIAN MEDOC, LE PIAN-SUR-GARONNE, PINEUILH, PLASSAC,
PLEINE SELVE, PODENSAC, POMEROL, POMPIGNAC, PONDAURAT, PORCHERES, Le PORGE,
PORTETS, Le POUT, PREIGNAC, PRIGNAC et MARCAMPS, PUGNAC, PUJOLS SUR CIRON, LE
PUY, PUYBARBAN, QUEYRAC, QUINSAC, RAUZAN, REIGNAC, La REOLE, RIMONS, RIONS, La
RIVIERE, ROQUEBRUNE, SABLONS, SADIRAC, SAILLANS, SAINT AIGNAN, SAINT ANDRE de
CUBZAC, SAINT ANDRE ET APPELLES, SAINT ANDRONY, SAINT ANTOINE SUR I’'ISLE, SAINT
AUBIN de BLAYE, SAINT AUBIN de BRANNE, SAINT AUBIN de MEDOC, SAINT AVIT de
SOULEGE, SAINT AVIT SAINT NAZAIRE, SAINT CAPRAIS DE BORDEAUX, SAINT CHRISTOLY
DE BLAYE, SAINT CHRISTOLY DE MEDOC, SAINT CHRISTOPHE DE DOUBLE, SAINT
CHRISTOPHE DES BARDES, SAINT CIERS d’ABZAC, SAINT CIERS de CANESSE, SAINT CIERS
SUR GIRONDE, SAINT DENIS de PILE, SAINT EMILION, SAINT ESTEPHE, SAINT GENES de
BLAYE, SAINT GENES de FRONSAC, SAINT GENES de LOMBAUD, SAINT GERMAIN d’ESTEUIL,
SAINT GERMAIN du PUCH, SAINT GERMAIN de la RIVIERE, SAINT GERVAIS, SAINT GIRONS
d’AIGUEVIVES, SAINT HIPPOLYTE, SAINT JEAN d’ILLAC, SAINT JEAN de BLAIGNAC, SAINT
JULIEN BEYCHEVELLE, SAINT LAURENT d’ARCE, SAINT LAURENT des COMBES, SAINT
LAURENT MEDOC, SAINT LEON, SAINT LOUBERT, SAINT LOUBES, SAINT LOUIS de
MONTFERRAND, SAINT MACAIRE, SAINT MAGNE de CASTILLON, SAINT MAIXANT, SAINT
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MARIENS, SAINT MARTIN de LAYE, SAINT MARTIN de LERM, SAINT MARTIN de SESCAS,
SAINT MARTIN du BOIS, SAINT MARTIN LACAUSSADE, SAINT MEDARD d’EYRANS, SAINT
MEDARD de GUIZIERES, SAINT MEDARD en JALLES, SAINT MICHEL DE FRONSAC, SAINT
PALAIS, SAINT PARDON de CONQUES, SAINT PAUL, SAINT PEY d’ARMENS, SAINT PEY de
CASTETS, SAINT PIERRE d’AURILLAC, SAINT PIERRE de MONS, SAINT QUENTIN de BARON,
SAINT ROMAIN la VIRVEE, SAINT SAUVEUR, SAINT SAUVEUR de PUYNORMAND, SAINT
SAVIN, SAINT SEURIN de BOURG, SAINT SEURIN de CADOURNE, SAINT SEURIN de CURSAC,
SAINT SEURIN SUR L’ISLE, SAINT SULPICE de FALEYRENS, SAINT SULPICE de
GUILLERAGUES, SAINT SULPICE et CAMEYRAC, SAINT TROJAN, SAINT VINCENT de PAUL,
SAINT VINCENT de PERTIGNAS, SAINT VIVIEN de BLAYE, SAINT VIVIEN de MEDOC, SAINT
YZAN de SOUDIAC, SAINT YZANS de MEDOC, SAINTE CROIX du MONT, SAINTE EULALIE,
SAINTE FLORENCE, SAINTE FOY la GRANDE, SAINTE HELENE, SAINTE TERRE, SALLEBOEUF,
SAMONAC, SAUGON, SAUMOS, La SAUVE, SAVIGNAC de L’ISLE, SOULAC SUR MER,
SOUSSANS, TABANAC, Le TAILLAN MEDOC, TAILLECAVAT, TALAIS, TALENCE, TARGON,
TARNES, TAURIAC, Le TEICH, Le TEMPLE, La TESTE DE BUCH, TEUILLAC, TIZAC de CURTON,
TIZAC de LAPOUYADE, TOULENNE, Le TOURNE, TRESSES, VALEYRAC, VAL-de- LIVENNE, VAL
DE VIRVEE, VAYRES, VENDAYS MONTALIVET, VENSAC, VERAC, VERDELAIS, Le VERDON SUR
MER, VERTHEUIL, VIGNONET, VILLANDRAUT, VILLEGOUGE, VILLENAVE d’ORNON,
VILLENEUVE, VIRELADE, VIRSAC, YVRAC.

Le détail des risques par commune fait ’objet d’un arrété spécifique fixant la liste des risques et des
documents & prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs.

Article 3 :

Une copie du présent arrété sera adressée a l'ensemble des maires du département de la Gironde et a la
chambre départementale des notaires. Il sera affiché en mairie, publié au recueil des actes administratifs de
1'Etat dans le département, mentionné dans un journal local et accessible sur le site internet des services de
la préfecture (http://www.gironde.gouv.fr).

Article 4 :

En application des dispositions des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administrative, le présent
arrété peut faire ’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux dans le délai
de deux mois & compter de sa publication. Le tribunal administratif peut &tre saisi par 1’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet « www.telerecours.fr ».

Article 5:

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Gironde, Monsieur le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer (DDTM) et Mesdames et Monsieurs les maires du département de la Gironde sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1'application du présent arrété.

La Préféte
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